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Wynalazek niniejszy dotyczy poidła, w
którym samo zwierzę reguluje dopływ wo¬
dy w znany sposób.

Dla utrzymania czystości poidła, spo¬
kojnego picia i uniknięcia zanieczyszcze¬
nia wody trzeba, aby woda trafiająca na
zaporę nie rozpryskiwała się w całym poi¬
dle i nie dochodziła do smarowanych ło¬
żysk, lecz aby spływała równomiernie. Po¬
za tym dopływ wody musi być regulowa¬
ny, a nakrywa musi być łatwo odchylana..

Powyższym warunkom czyni się według
wynalazku zadość w ten sposób, że płytą
wyzwalająca zawór zaopatrzona jest w
przybliżeniu półkolisty kołnierz.

W ten sposób z przodu leżące części ło¬
żyskowe są zabezpieczone przed pryska¬
jącą na płytę wyzwalającą wodę, a wodę

doprowadza się w ścisłym strumieniu na
tylną ścianę poidła ponad wgłębieniem tej
ściany skierowanym ku wnętrzu i rozpro¬
wadza się równomiernie po tej ścianie.

Płyta wyzwalająca ze swymi łożyskami
i kołnierzem może stanowić jedną całość,
nakrywa poidła może stanowić odrębną
część tak, aby w razie zardzewienia na-
krywy można było ją łatwo wymienić po
odkręceniu śrub łączących ją z płytą wy¬
zwalającą.

Chcąc umożliwić wygodne smarowanie
łożysk i uniknąć zacierania się czopa, na
którym obraca się płyta wyzwalająca, sto¬
suje się stożkowe osadzenie tego czopa w
bocznych ścianach poidła.

Zawór jest wykonany tak, że przepływ
wody może być nastawiony lub re-



gulowany dokładnie na pożądaną ilość wo¬
dy i dane ciśnienie, panujące w wodocią¬
gu bez wyjmowania zaworu z jego osłony.
Przy lym nie ma potrzeby odłączania
głównego przewodu wodociągowego i wy¬
kręcania lulb wkręcania zaworu. Nastawie¬
nie odbywa się podczas przepływu wody
fca pomocą satnego zaworu.

W tym celu głowica zaworu posiada
czworoboczną główkę, suwak obrotowy
12 dzwonową nasadkę 15 z czworobocz¬
nym otworem a trzon zaworu nacięcie, tak
że sprzężenie podpartej sprężyną głowicy
z suwakiem obrotowym może być doko¬
nane śrubokrętem, wsadzonym w to na¬
cięcie.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, przy czym fig. 1
przedstawia widok poidła z przodu, fig. 2—
jego przekrój podłużny, fig. 3 — zawór w
widoku z przodu, fig. 4 i 5 przedstawiają
zawór w przekrojach podłużnych a fig. 6
— zawór w widoku z góry.

W tylnej ściance 1 poidła 2 utworzone
jest poprzeczne wgłębienie tworzące list¬
wę do rozprowadzania wody. Płyta wy¬
zwalająca 4 jest zaopatrzona w kołnierze
5. Zamykająca poidło nakrywa 6 jest przy¬
mocowana za pomocą śrub do obsady 7
płyty wyzwalającej 4, przy czym obsada
ta jest osadzona na czopie 8, stanowiącym
sworzeń śruby ze stożkowym łbem 9 i
stożkową nakrętką 10.

Wewnętrzne stożkowe powierzchnie
łba 9 i nakrętki 10 wchodzą w odpowied¬
nie stożkowe zagłębienia w bocznych ścia¬
nach poidła.

W osłonie zaworowej 11, wykonanej
jako gwintowany króoiec, osadzony jest
suwak obrotowy 72, służący do regulowa¬
nia lub zamykania dwóch przepustów 13.
Obrót jego jest ograniczany w obu kie¬
runkach oporkiem 14. Grzybek zaworowy
składa się z głowicy 17 ze zwężoną szyj¬
ką 19 i czworoboczną główką 20. Z gło¬
wicy 17 wystaje w dół zaopatrzony w na¬

cięcie 22 trzon 21, na który jest nasunięte
uszczelnienie 17a.

Szyjka 19 i dzwonowa nasadka 15 słu¬
żą do osadzenia sprężyny śrubowej 18.

Przez włożenie śrubokrętu w nacięcie
22 i Wciśnięcie grzybka zaworowego do
zaworu aż do wejścia czworobocznej głów¬
ki 20 w otwór 16 dzwonowej nasadki na¬
stępuje sprzężenie grzybka zaworowego
z suwakiem obrotowym 12.

Dzwonowa nasadka 15 bądź otwór
16 i czworoboczna główka 20 mogą być
wykonane o takiej długości, że czworo¬
boczna główka 20 może być przesuwana
w otworze 16 w stałym połączeniu z tym
otworem.

Poidło według wynalazku działa nastę-
puljąco. Przez wtłoczenie nakrywy 6 przez
zwierzę, zostaje ona wraz z płytą 4 tak
daleko odchylona, aż płyta/ 4 naciśnie na
trzon 21 w kierunku do góry i podnie¬
sie głowicę 17 grzybka zaworowego. Przez
to otwiera się wypływ wody, która spły¬
wa płytą 4. Kołnierz 5 kieruje strumień
wody na tylną ścianę poidła ponad listwę
utworzoną przez poprzeczne wgłębienie 3
i stąd po całej tylnej ścianie poidła aż do
jego koryta 2. Gdy zwierzę wyciągnie gło¬
wę, dopływ wody zamyka się samoczyn¬
nie.

Przepływ wody można regulować bez,
zamykania głównego przewodti wodocią¬
gowego i bez wyśrubowania zaworu. W
tym celu głowica 17 zaworu posiada w da¬
nym przykładzie wykonania czworobocz¬
ną główkę 20 do łączenia jej z suwakiem
obrotowym 12, posiadającym np. dzwono¬
wą nasadkę 15 z czworobocznym otworem
16. Suwak obrotowy 12 można nastawiać
podczas przepływu wody w ten sposób, że
po zdjęciu nakrywy 6 poidła wciska się za¬
wór za pomocą płyty 4 tak daleko, aż na¬
stąpi połączenie się narządów sprzęgają¬
cych (15, 17). Przez skręcanie forzonu 21
przy pomocy śrubokrętu, włożonego w na-
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cięcie 22, skręca się wtedy również i su¬
wak obrotowy 12, przy równoczesnym
przepływie wódy..

Zastrzeżenia patentowe.

1. Poidło dla bydła z płytą wyzwala¬
jącą do rozrządu nastawnego zaworu, zna¬
mienne tym, że płyta wyzwalająca (4) jest
zaopatrzona w ochronę odpryskową, np.
w postaci kołnierza (5), a zawór posiada
narządy do sprzęgania głowicy (17) zawo¬
ru z suwakiem obrotowym (12) służącym
do regulowania dopływu wody.

2. Poidło według zastrz. 1, znamienne
tym, że posiada ukształtowane w swejj tyl¬
nej ściance (1) poprzeczne wgłębienie (3),
służące do równomiernego rozdzielania na
tylnej ściance (1) poidła wody spływają¬
cej z płyty wyzwalającej (4).

3. Poidło według zastrz. 1, znamienne
tym, że płyta wyzwalająca (4) ze swą ob¬
sadą (7) i kołnierzem (5) ż jednej a na¬
krywa (6) poidła z drugiej strony są wy¬
konane oddzielnie i połączone ze sobą śru¬
bami.

4. Poidło według zastrz. 1, znamienne
tym, że czop (8), na którym osadzona jest
obracalnie płyta wyzwalająca (4), posiada
stożkowe powierzchnie łożyskowe w ścia¬
nach bocznych poidła, w które wchodzą
stożkowe powierzchnie wewnętrzne łba
(9) oraz nakrętki (10) tego czopa.

5. Poidło według zastrz. 1, znamfenne
tym, że suwak obrotowy (12) osadzony w
osłonie (11) zaworu posiada od wewnątrz
dzwonową nasadkę (15) z czworobocznym
wydrążeniem, a grzybek zaworowy (17)
posiada wchodzącą do wnętrza zaworu
zważoną szyjkę (19) z czworoboczną głów¬
ką (20) oraz wystający w dół w stronę ko¬
mory poidła trzon (21) z nacięciem (22).

6. Poidło według zastrz. 5, znamienne
tym, że posiada sprężynę śrubową (1&),
osadzoną z jednej strony na dzwonowej
nasadce (15), a z drugiej strony na szyj¬
ce (19).

Oswin Haase
Zastępca: inż. B. Muller
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